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دزدیده شده
دزدیده شده فیلمی محصول سال ۲۰۱۲ 
به کارگردانی سایمون وست است. در این 
فیلم بازیگرانی همچــون نیکلاس کیج، 
مالین اکرمان، دنی هوســتون، ام. ســی. 
گینی، ســمی گیل، مــارک ولی و جاش 

لوکاس ایفای نقش کرده اند.
در خلاصه داســتان این فیلم آمده است: 
ویل مونتگمری )نیکلاس کیج( به همراه 
دوستش وینســنت )جاش لوکاس( دزد 
هســتند و پس از انجام سرقت با مردی 
روبرو می شوند که چهره آن ها را دیده است 

وینســنت می خواهد او را بکشــد اما ویل اجازه نمی دهد و می گوید که کشتن آدم ها در برنامه آن ها نبوده، آن ها در گیر 
می شوند و در درگیری به طور اتفاقی تیر به پای وینسنت می خورد ویل او را به ماشین می رساند و بازمی گردد تا پول ها را 

که جاگذاشته بردارد اما دوستانش از ترس رسیدن پلیس فرار می کنند.

فناوری

اولین بادبان بادشونده ابداع شد!

نخستین فناوری بادبان باد شونده در یک کشتی تجاری نصب شده است تا با افزایش استفاده از این فناوری در سراسر 
ناوگان کشتیرانی تا سال ۲۰۵۰ بیش از یک تریلیون دلار صرفه جویی در سوخت حاصل شود. به گزارش ایسنا و به نقل از 
آی ای، یک شرکت دریانوردی با نصب اولین فناوری بادبان باد شونده و جمع شونده خودکار روی یک کشتی تجاری، به 
یک نقطه عطف دست یافته است. بنا بر گفته شرکت میشلن، شرکت فرانسوی تامین کننده تجهیزات صنعتی، نمونه اولیه 
این بادبان بادی به مساحت ۱۰۰ متر مربع روی کشتی کانتینری نصب شده است. این شرکت می گوید: این گام جدید 
یک تجربه چندفرهنگی عالی برای کمک به یک هدف مهم در جهت کربن زدایی از حمل و نقل دریایی است. این پروژه 
موسوم به WISAMO بر روی این کشتی تجاری که در سال ۱۹۹۹ ساخته شده نصب شده است.  شرکت سازنده ادعا 
می کند که نمونه اولیه این بادبان بادی را می توان بر روی کشتی های تجاری و تفریحی سوار کرد. اعتقاد بر این است که 
این فناوری با استفاده از انرژی باد می تواند مصرف سوخت را تا ۲۰ درصد برای هر کشتی کاهش دهد. این سیستم بادبان 
بادی را می توان در مرحله طراحی کشتی به عنوان تجهیزات اصلی اضافه کرد یا در یک کشتی در حال فعالیت به عنوان 
یک افزودنی نصب کرد. این سیستم برای کشتی های باری، کشتی های فله بر، حامل های LNG و تانکرها مناسب است. 
به گفته شرکت سازنده، این سیستم برای عبور ساده از زیر پل ها و با نزدیک شدن به بنادر جمع می شود. اکنون با نصب 
این سیستم روی آن، شرکت میشلن به عنوان بخشی از مرحله توسعه صنعتی فناوری جدید خود قادر خواهد بود بادبان 
WISAMO را در شرایط ناوبری دریایی تجاری واقعی آزمایش کند. میشلن می گوید: اگر آزمایش ها نتیجه بخش باشند، 
می تواند راه را برای آزمایش بادبان های بزرگ تر هموار کند و گامی بزرگ به سمت کربن زدایی حمل  و نقل دریایی باشد.

چهرهها

آیت الله سید رضا صدر، محقق بزرگ معاصر
ســید رضا صدر  عالم و محقق بزرگ در دوازدهم آبان ۱373 در قم درگذشت. وی در 
ســال ۱3۰۰ خورشیدی در مشــهد به دنیا آمد. پدر او سید صدرالدین صدر از علمای 
بزرگ دوران خود بود. تبار او از طرف پدری موسوی بوده و به امام موسی بن جعفر)ع(  
می رســد و از سوی مادر طباطبائی بوده و به امام حسن مجتبی می رسد. مادر او دختر 
ایت الله ســید حسین طباطبایی قمی است. برادر سید رضا صدر هم سید موسی صدر 
بوده اســت که هم اکنون از سرنوشت او خبری در دست نیست. سید رضا صدر کودکی 
و نوجوانی  را تحت تربیت پدرش گذراند و مقدمات و ادبیات را در مشــهد فرا گرفت. 
ســپس همراه با پدرش به قم رفت و ســطوح را نزد مدرســین بزرگ حوزه چون سید 
شــهاب الدین مرعشی نجفی و سید محمد محقق داماد آموخت. بعد از آن خارج فقه و 
اصول را نزد پدرش و سید محمد حجت کوه کمری و سید حسین بروجردی فرا گرفت 
و فلسفه و عرفان را در حضور امام خمینی آموخت. با درگذشت سید حسین طباطبایی 
بروجردی، تدریس را آغاز کرد و فقه و اصول و عرفان و فلسفه را آموزش می داد و نیز اقامه نماز می کرد. به درخواست آیت 
الله شــریعتمداری در ســال ۱3۴۶ خورشیدی به منظور تبلیغ و ارشاد به تهران آمد و در مسجد امام حسین در میدان امام 
حســین فعلی، به اقامه نماز جماعت و ترویج و تبلیغ احکام و تفسیر قرآن و درس اخلاق پرداخت. در سال ۱3۵۶ به حوزه 
علمیه قم بازگشت و فعالیت های دینی و مذهبی پرداخت. سرانجام در ۱۱ آبان ۱373 در قم درگذشت و در مقبره شماره 33 
صحن حرم فاطمه معصومه به خاک سپرده شد. بخش بزرگی از تألیفات او در حوزه اخلاق بوده است.برخی از تألیفات او به 
این شرح است: استقامت، حسد، دروغ، زینب بانوی قهرمان کربلا، الاجتهاد و التقلید، العدالة فی الفقه، تفسیر سوره حجرات، 
تفسیر سوره یوسف ، فلسفه آزاد، الفلسفه العلیا، محمد فی القرآن، المسیح فی القرآن، قرآن شناسی، راه محمد )دو جلد(، راه 
علی پیشوای شهیدان، راه قرآن، زن و آزادی، زیارتنامه حضرت رضا، مرد وفا )زیر درختان سدر(، نشانه هایی از او )دو جلد(، 
نگاهی به آثار فقهی شیخ طوسی، مقدمه بر نهج الحق و نامه دانشوران، ترجمه کتاب زینب، تألیف دکتر عائشه بنت الشاطی.

آنری ماتیس؛ نقاش فرانسوی
آنری امیل بنوآ ماتیس )زاده 3۱ دســامبر ۱۸۶۹ - مــرگ 3 نوامبر ۱۹۵۴( هنرمند 
فرانسوی طراح، گراورساز، مجسمه ساز و نقاش اوایل قرن بیستم می باشد که بیشتر به 

عنوان یک نقاش شناخته می شود و تأثیر او بر این هنر بسیار زیاد است.
ماتیس به سبب نوآوری هایش و اثر گذاری اش بر معاصران، یکی از مهمترین هنرمندان 

سده بیستم به شمار می آید.
اهمیت تاریخی کشــف های او در عرصه رنگ ناب را می توان در حد دستاورد کوبیسم 
در آزادسازی فرم از قید بازنمایی عینی دانست. ماتیس در رشته حقوق تحصیل کرد و 
ابتدا در همین رشته مشغول به کار شد، ولی در بیست و دو سالگی به دنیای هنر گام 
نهاد. او در مسیر نقاشی دست به تجربه مجسمه سازی زد و از هنرمندان برجسته گروه 

دَدگر یا فوویست به شمار می رفت.
در ســال ۱۹۰۵ گروهی از نقاشــان جوان، نمایشگاهی را در پاریس برپا کردند که به 
les Fauves یعنی »جانوران وحشی« یا »وحشیان« شهرت یافت. این نام از آن جهت بر آنها نهاده شد که علناً شکلهای 
طبیعی را نادیده گرفتند و به رنگهای تند و خشن رو کردند؛ ولی در واقعیت امر توحشی در کار نبود. مشهورترین نقاش 

در این گروه آنری ماتیس نام داشت. 
آنری ماتیس، درباره رنگ بندیهای قالبهای شرقی و مناظر شمال آفریقا به مطالعه پرداخته بود و سبکی را پروراند که تأثیر 
سترگی بر طراحی مدرن نهاد. تابلو میز غذاخوری یکی از تابلوهای او مربوط به سال ۱۹۰۸ هست. مشاهده می کنیم که 
ماتیس شیوه کار پیر بوناررا ادامه داده است، ولی با وجود آنکه بونار همچنان می خواست تأثیرات نور و تابندگی را حفظ 
کند، ماتیس در تبدیل صحنه پیش روی خود به یک طرح تزئینی، گام های بس بلندتری برداشــت. تأثیر متقابل کاغذ 
دیواری و بافت رومیزی با اشیای روی میز، نقش مایه اصلی این تصویر را تشکیل می دهد. حتی شکل زن و منظره ای که از 
میان پنجره دیده می شود به صورت بخشی از این طرح درآمده اند و نمای زن و درخت ها برای آنکه با گل های کاغذ دیواری 
جور درآیند، فوق العاده ســاده و حتی تحریف شده اند. نقاش در واقعه نام این اثر را هماهنگی ر رنگ سرخ نهاده است که 

عناوین تابلوی های جیمز مک نیل ویسلررا به یادمان می آورد.

فیلمبازی

دوئل
»اون بالاها، شمال. جای کاج ها، انسان ها، ایده ها… حاضرم نیمی از عمرمو بدم تا یه جایی توی استان 
مســکو یا تولا باشــم، توی یه نهر شنا کنم، سردم بشه، بعد چند ســاعتی حتی شده با معمولی ترین 
دانشــجو قدم بزنم، تا می تونم حرف بزنم، بوی زندگی رو حس کنم، شــب ها رو توی باغ با دوســتان 

صمیمی بگذرونم و صدای پیانو خونه رو پر کرده باشه…«
»دوئل« تصویر تقریبا حقیقی آشــفتگی روحی در پایان قرن گذشته اســت و ما را به تأمل در روابط 
انسانها وا می دارد. در پس این جهان، نویسنده در پی یافتن حقیقت است؛ حقیقتی که گویا هرگز کامل 
نمي شــود. تقریبا همه شخصیت های داستان موجوداتی ضعیف هستند و آرمان هایی را مي جویند که 

خود مي دانند بیرون از دسترس آن هاست و برده عادات خویش اند.
در »دوئل« لایوسکی )یکی از شخصیت های اصلی رمان( با زنی به نام نادیژو فیودورونا آشنا مي شود و 
او را مي رباید و به قفقاز مي برد. عشــقی دروغین که بعد از دو سال دل لایوسکی را مي زند و لایوسکی 

مترصد فرار از این شهری که ساحل گرم و شرجی اش غیر قابل تحمل است …
دوئل داستانی است از آنتوان چخوف با ترجمه احمد گلشیری که در ۲۹۶ صفحه و توسط انتشارات نگاه به چاپ رسیده است.

بدون شرح

هندوها در حال نیایش برای خدای خورشید در جریان یک جشنواره آیینی

طرحروز

قاب

پیشنهاد

ماریلنا ناردی

گتی ایمجز

تاثیر عصاره میخک در مهار باکتری  عفونت دندان
نتایج یک مطالعه نشان داد که عصاره 
گیــاه میخک می تواند در مهار رشــد 
فیکالیس« که  »انتروکوکوس  باکتری 
باعث عفونت ریشــه دندان می شــود، 

موثر باشد.
، گیاه میخک حاوی ترکیب شیمیایی 
بــه نام »اوژنول« اســت و بــه عنوان 
مســکن موضعی در پزشکی و به ویژه 
دندان پزشکی سنتی استفاده می شود. 
برگ های میخک، همیشــه ســبز و 
دائمی بوده و یکی از منابع مهم گیاهی 

ترکیبات فنلی مختلف است.
باکتری هــای موجود در کانال ریشــه 
دندان، عامل اصلــی بروز عفونت های 

ریشه دندان هستند و مشخص شده در میان باکتری های ایجاد کننده این نوع عفونت، باکتری های بی هوازی نسبت به سایر باکتری ها 
شایع تر است. از مهم ترین این باکتری ها می توان به »انتروکوکوس فیکالیس« اشاره کرد.

با توجه به ویژگی های گیاه میخک، پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی شیراز با انجام یک مطالعه خاصیت ضد میکروبی عصاره این گیاه 
را مورد بررسی قرار دادند.

برای انجام این مطالعه؛ عصاره های آبی و الکلی گیاه میخک به محیط کشــت باکتری انتروکوکوس فیکالیس افزود شــد و تاثیر آن بر 
رشد این باکتری بررسی شد.

بررســی های این مطالعه نشــان داد عصاره آبی میخک در غلظت ۱۲۵ میلی گرم در میلی لیتر و بالاتر و عصاره هیدروالکلی میخک در 
غلظت ۶۲.۵ میلی گرم در میل لیتر و بالاتر دارای اثر بازدارنده رشد علیه انتروکوکوس فکالیس بود.

نتایج به دســت آمده نشــان می دهد که این گیاه دارای فعالیت ضد میکروبی قابل قبولی علیه باکتری انتروکوکوس فکالیس اســت و 
پژوهشگران این مطالعه معتقدند که می توان از این عصاره گیاهی برای پروسه های شستشوی کانال ریشه در دندان پزشکی استفاده کرد.
همچنین این محققان می گویند که می توان با خالص کردن مواد موثره موجود در این گیاه، از آن جهت ساخت شستشودهنده با عوارض 

جانبی کمتر و طعم مطبوع تر استفاده کرد که از لحاظ اقتصادی نیز مقرون به صرفه است.

دانستنیها

چرا دهه هشتادی ها متفاوت هستند؟
مصطفی آب روشن*

اعتراضاتی که با محوریت » دهه هشتادی ها« رقم می خورد، 
نظام سیاسی را غافلگیر کرده است، آن چه که امروزه شاهد 
آن هستیم محصول جامعه ای است که در برزخ سنت گرایی، 
مدرنیسم و پست مدرنیسم گرفتار شده و همچنان در حال 

پوست اندازی است.
بطورکلی نسلی که از آن به عنوان دهه هشتادی نام می بریم 
انعکاس و محصول رویکرد پست مدرنیستی در جامعه ایران 
اســت. این تئوری که نام دیگرش ســاختار شــکنی است، 
اصول و مولفه های ســنت و مدرنیته را به چالش می کشــد 
و در حالت تردید و نفی قرار می دهد. مصرف کننده رویکرد 
پست مدرن، طالب کثرت گرایی، سیالیت و مخالف سرسخت 
هرگونه وحدت گرایی اســت. این نســل بر اساس آموزه های 
پســت مدرنیســتی، هرگونه رفتاری که به اقتضای سنتی 
بودن، از حرمت اجتماعی برخوردارند را به چالش بنیادی فرا 
می خواند. آن چه که این روزها بر ایران می گذرد جنگی است 
بین حاکمیت سنتی با نســلی که محصول رویکرد ساختار 
شــکنی در همه ابعاد آن اســت. در واقع حاکمیت سنت گرا 
و عاملیت ساختار شکن توامان کنش متناقضی را در صحنه 
خیابان بروز می دهند که به پولاریزه شــدن جامعه انجامیده 
است. گفتنی است که سبک تربیتی والدین امروزی، برخلاف 
اصول خانواده های ســنتی و اقتدارگــرا که فرزندان امکان و 
فرصت ابراز وجود نداشــته اند، بر مبنــای گفتگو و الگوهای 
متقاعد کننده شــکل گرفته، لذا دهه هشتادی ها بر اساس 
نوع اجتماعی شدن شان، آزادی و مطالبه گری آموخته شده 
در نظام خانواده را، به ســاختار سیاسی نیز تعمیم داده اند؛ 
دهه هشــتادی ها بر خلاف نســل مــا در دل تکنولوژی و 
شبکه های اجتماعی متنوع رشــد کرده و کمترین رابطه را 
با رسانه های رسمی داشته اند در واقع عوامل اجتماعی شدن 
نسل جدید، تفاوت معناداری با شیوه تربیتی نسل ما دارد لذا 
آن اطاعت پذیری و حرف شنوی که نسل سنتی بر آن تاکید 
داشــته و برای ما ارزش محسوب می شد برای اعضای جدید 
جامعه تبدیل به امری ضد ارزش شــده است، زیرا چارچوب 
نظری حاکم بر تفکرات نســل جدید، انتقادی است. جالب 
است بدانید که در گذشته رابطه خانواده با فرزند، یک رابطه ی 
مکانیکی و یکســویه بود یعنی خانــواده فرزند را اجتماعی 
می کرد اما امروزه فرزندان نیز در حوزه مطالبه گری سیاسی 
و مدنــی والدین را اجتماعی می کنند. علی رغم اینکه دنیای 
ما محدود به شــهر و روستای مان بوده است اما نسل جدید 
در دهکده جهانی رشد کرده است، لذا نمی توان از این نسل 
انتظار داشــت که همانند یک مصرف کننده منفعل منتظر 
بماند تا نسل گذشته، ســبک زندگی اش را ترسیم کند. در 
واقع یکی از شاخصه های مهم دهه هشتادی ها مطالبه گری 
است. بر همین اساس مشاهده می کنیم که سبک زندگی به 
اشکال سنتی را نمی توان به آنان تحمیل کرد شاید این نسل 
با کنشــگری سیاسی و تشکیلاتی آشنا نباشد اما مطالباتش 
را بخوبی می شناسد و به طور مشخص خواسته هایش را بیان 
می کند، دهه هشتادی ها برخلاف نسل ما که قدرت را امری 
بلامنازع تلقی می کردیم بر این عقیده اند که ساختار حاکمیت 
بایســتی در خدمت مطالبات مردمش باشد وگرنه مقبولیت 
اجتماعی اش را از دســت خواهد داد، لــذا از منظر اعضای 
جدید جامعه، قدرت، کارکردی بجز تحقق مطالبه گری مردم 
نخواهد داشــت، این سطحی نگری اســت که تصور کنیم با 
اقلیتی فریب خورده، لذت طلب، یا لمپن روبه رو هســتیم، در 
واقع ما با نســلی مطالبه گر و هوشــمند روبه رو هستیم که 
نه تنها نظم دستوری را بر نتافته، بلکه تلاش مستمری دارد تا 

حاکمیت را در شرایط پاسخگویی نگه دارد.
*جامعه شناس
منبع: خبرآنلاین

بروکلندز: ترجمه زیبایی به زبان بنتلی! 
ارائــه  بــا  بنتلــی 
لوکس  محصــولات 
یکــی  پرقــدرت  و 
و  تریــن  از مطــرح 
البته با ســابقه ترین 
برندهــای جهانی در 

صنعت خودرو است. خودروســازی که محصولات شگفت 
انگیزی مانند باتور، باکالار، فلایینگ اسپور و... را در کارنامه 
خود دارد، حریفی ســخت در میدان این صنعت و فناوری، 
محسوب می شــود. بنتلی بروکلندز محصولی است که در 
فاصله ســال های ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۸ در کلاس ۴ درب سدان 
ســالون و در فاصله ســال های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۱ در کلاس 
۲ درب کوپه در کرو انگلیس تولید شــد. بروکلندز از نظر 
طراحی با محصولات امروز بنتلی تفاوت های مهمی به ویژه 
در قســمت دماغه دارد. طی دهــه ۹۰ میلادی انتقادهایی 
متوجه بنتلی شــد که بروکلندز بیش از حد به رولز-رویس 
شباهت دارد. اما به هر ترتیب حاصل کار بنتلی بسیار لوکس 
و جذاب بود، مخصوصا در مدل کوپه که سال ۲۰۰۸ معرفی 
شــد همه چیز جذاب تر و زیباتر هم شــده بود. بدنه ایی 
حجیــم و عضلانی، چراغ های اصلی جلو دوقلو و جلوپنجره 
اشرافی کرومی با لوگوی ایستاده بنتلی بر قاب بالایی آن که 
دلبری های خاص خود را دارد. آن خودرویی که مورد انتقاد 
قرار گرفته بود، اکنــون جز زیباترین های تاریخ بنتلی و به 
اعتقاد برخی کارشناسان )مدل کوپه بروکلندز( اثرگذارترین 
طراحــی بنتلی تا به امروز اســت. این خودرو در نســخه 
استاندارد، برابر با ۵۲7۰ میلیمتر در طول، ۲۰۰7 میلیمتر 
در عرض)با آینه ها( و ۱۴۸۶ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافت.  
فاصله بین محورهای آن نیز برابر با 3۰۶۱ میلیمتر اســت. 
نســخه ال دبلیو بی یا دارای فاصله بین محورهای طولانی 
که در واقع فضای کابین بیشــتری را در اختیار داشــت، از 
منظر شــاخص فاصله بین محورها عدد 3۱۶۲ میلیمتر را 
نشــان می دهد. از سال ۱۹۹۶ تا ۱۹۹۸ بنتلی تغییراتی در 
بدنه سدان بروکلندز ایجاد کرد که براساس آن باید به طول 
۵۲۶۸ میلیمتر در نسخه اســتاندارد و ۵3۸۰ میلیمتر در 
نســخه ال دبلیو بی اشاره کنیم. عرض خودرو نیز با آینه ها 

برابر با ۲۱۱۱ میلیمتر است.
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